INDICAÇÃO N° 005/2019

Nos termos regimentais desta Câmara Municipal,

INDICA

AO

PREFEITO MUNICIPAL:

• Indica a sugestão ao Poder Executivo Municipal, que faça parcerias para
construções de barragens submersas no município da Patu-RN.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a indicação acima mencionado, a eficácia de tal projeto no
combate a escassez d'água em período de grandes estiagens.

Constantemente nosso povo sofre naturalmente por motivos,
geográficos, cabendo ao poder público cuidar e selar pelo bem estar da
população criando mecanismo e ferramentas que amenizem os danos
causados por efeitos climáticos que fogem do alcance humano a sua solução.

Aguardando atendimento da presente indicação, desde já agradeço.

Atenciosamente.

Câmara Municipal de Patu em 25 de 'unho de 2019.

"
n I ue~Maia
Vereador

Ana Karla Fi~ [valcante Costa
vereador~'

CÂMí\RA MUNICIPAL DE PATU
Pmtr.icoio pelo Livro QQZ-- às Fls.

N°..__fJ .5f__ sob o N°.S:;!J /J.!J
PatuFd\_$_1 06 lo2OJi'l___ -=---=._::;..J_

------.--. 41J.: .-. ---.-- __
~!n